
 
CONSEIL MUNICIPAL 

Du 27 mai 2024 à 20 h 
Le lundi VINGT-SEPT MAI deux mille vingt-quatre à 20 heures, le Conseil Municipal de cette commune s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu de la salle 
du conseil en Mairie, en session ordinaire, sous la Présidence de Madame CHARRIER Joëlle, Maire. 
Convocation : 21/05/2024 
Affichage convocation : 21/05/2024 
Nombre de Conseillers en exercice : 14  
Nombre de présents : 10 - CHARRIER Joëlle, LANCELOT Patrick, BREUX LUCIEN Delphine, BELLEUVRE Jean-Claude, BOUVET Sylvie, CAILLEAU Virginie, COLLET Julien, 
LEBOUCHER Jérôme, BOULAND Sébastien, FOUGERE Marie.  
Nombre d’excusés : 4 - RUEL Isabelle donne pouvoir à CHARRIER Joëlle, GODET Philippe donne pouvoir à BELLEUVRE Jean-Claude, LETELLIER Stéphanie, GUIBERT 
Christian donne pouvoir à Patrick LANCELOT. 
Secrétaire de séance : Julien COLLET 
 

Ordre du Jour : 
FINANCES 1 
I. Sortie de biens 1 
ADMINISTRATION 1 
II. Proposition de vente d’une parcelle Rue de Bazouges 1 
III. Demande d’achat d’une parcelle communale rue des Buttes 2 
IV. Achat d’une parcelle pour le bassin d’orage 2 
III. Questions diverses 2 
 

 
Mme Le Maire demande si l’assemblée générale a des remarques particulières sur le compte-rendu validé précédemment par le 
secrétaire de séance. Tous les conseillers présents acceptent celui-ci. Le conseil n’émet pas de remarques particulières 
 
Julien COLLET est nommé secrétaire de séance pour l’assemblée en ce jour. 

FINANCES 

I. Sortie de biens 
 
Le Conseil Municipal, après s’être fait présenter le budget primitif 2024, 
Vu le code général des collectivités territoriales CGCT, 
Vu l’instruction budgétaire M 57 au 01/01/2024, 
Vu l’exposé de Mme Le Maire, 
Considérant qu’une délibération est nécessaire pour sortir des biens au compte 202, 
Considérant l’actif présenté au conseil, 
Après en avoir délibéré,  
 Approuve la sortie des biens suivant : 

N° INVENTAIRE DÉSIGNATION DU BIEN 

PLU/2002 PLU2002 

PLU2004 RECHERCHE CAVITE SUR ZU 

PLU2005 ETUDE PLU 

PLU/2006 INSERTION JOURNAL 

 
 Charge Mme Le Maire à faire le nécessaire auprès du Trésor Public de Baugé. 

 

 Vote du conseil : Pour à l’unanimité 
 

 

ADMINISTRATION 

II. Proposition de vente d’une parcelle Rue de Bazouges 
 



Mme Le Maire présente la proposition au conseil de la famille Fournié de la Martinie pour l’achat de leur terrain rue de Bazouges 
présentant une cave ouverte et profondément dangereuse.  
Mme Cailleau Virginie mandataire de cette vente et conseillère municipale s’est retirée de la salle afin que le conseil puisse en 
discuter. 
 
Le conseil  n’accepte pas l’offre de la famille et ne souhaite pas acheter le bien en question.  
 
Il sera envoyé un mail à M. Fournié de la Martinie Michaël pour lui conseiller vivement la sécurisation de la cave ouverte par le 
moyen de grillage ou de toute autre installation empêchant les promeneurs de s’y aviser. De plus, le conseil rappelle que tous les 
terrains urbains doivent être régulièrement entretenus pour ne pas occasionner de gêne pour les voisins. 
 
 
III. Demande d’achat d’une parcelle communale rue des Buttes 
 
Une offre d’achat cette fois-ci a été réalisée par une riveraine sur une partie d’un chemin communal situé au niveau de la rue des 
Buttes. 
Le conseil municipal ne souhaite pas céder ce chemin présentant des réseaux d’eau pluviale utiles pour le bassin d’orage du 
Lotissement du Port neuf. 

 
IV. Achat d’une parcelle pour le bassin d’orage Rue de Durtal 
 
Point ajournée 
  

 
III. Questions diverses 

 
1. Commissions 

 
Social/emploi :  
La commune renouvelle encore une fois cette année, les travaux proposés aux jeunes Rairieux dits « argent de poche ». 
Les deux sessions sont validées sur l’agenda : les 15-16-17 juillet et les 29-30-31 juillet. 
Monsieur Bouland au nom de cette commission demande un soutien en terme de présence d’autres élus pour encadrer 
les jeunes. Les ateliers sont en train de se définir au sein de la commission. 
 
Voirie : les travaux de la rue des Buttes avancent progressivement avec le tracé du nouvel aménagement et la finition des 
trottoirs en étude 
 

2. Dates à retenir : 
 

- Prochain conseil municipal : 1er juillet 2024 
- RAPPEL : ELECTIONS européennes : le 9 juin 2024 
 

 
Sans autre question, la séance est levée à 21h40. 
 


